
Město Příbram
i Odbor vnitřních věcí

Pro jednání ZM
dne: 18.06.2025

Název bodu jednání:

Zpráva o plněni usnesení ZM Příbram za období od 01.01.2025 do 31.03.2025 včetně plněni
usneseni ZM za minulá období

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová, DiS., vedoucí OVV

Projednáno: v RM dne 12 05.2025, R.usn.č.0397/2025

Text usnesení RM:
Rada l) bere na vědomí

předloženou Zprávu o kontrole plněni usnesení ZM Příbram za období od 01.01.2025 do 31.03.2025
včetně plnění usneseni za minulá období.

Napsala: Ivana Makošová

Návrhy na usneseni:
ZM bere na vědomí

předloženou Zprávu o kontrole plnění usnesenŕ ZM Příbram za období od 01.01.2025 do
31.03.2025 včetně plněni usnesení za minulá období.

Důvodová zpráva
Rada města předkládá Zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva města Příbram za období
od 01.01.2025 do 31.03.2025 včetně plnění usneseni ZM za minulá období.

Průběžně plněno:
Rok 2023 - usn. Č.359/2023/ZM ze dne 04.12.2023 - Plavecký bazén Příbram - studie proveditelnosti
- varianta G.

Rok 2024 - usn. č. 405/2024/ZM ze dne 12.02.2024 - Memorandum parkovací dům Milínská.

Rok 2024 - usn. č. 506/2024/ZM ze dne 09.09.2024 - Strategie rozvoje odpadového hospodářství
města Příbram (Rok 2025 - usn. č. 663/2025/ZM ze dne 19.03.2025 - Návrh na částečnou revokaci
usnesení ZM č. 506/2024 a č. 507/2024 ze dne 09.09.2024).

Rok 2024 - usn. č. 507/2024/ZM ze dne 09.09.2024 - Strategie rozvoje odpadového hospodářství
města Příbram (Rok 2025 - usn. č. 663/2025/ZM ze dne 19.03.2025 - Návrh na částečnou revokaci
usnesení ZM č. 506/2024 a č. 507/2024 ze dne 09.09.2024).

Rok 2024 - usn.č. 601/2024/ZM ze dne 04.12.2024 - Návrh rozpočtu města Příbram na rok 2025
(vypsání výběrového řízení na správce Čekalikovského rybníka).

Rok 2024 - usn. č. 607/2024/ZM ze dne 04.12.2024 - Zpráva o činnosti kontrolnIho výboru za rok
2024 a návrh Plánu práce 2025.

Splněno:
Rok 2024 - usn. č. 484/2024/ZM ze dne 17.06.2024 - Nabídka odkupu pozemků včetně záměru
vybudovaného veřejného prostranství v k. ú. Orlov.

1



Rok 2025 - usn. č. 639/2025/ZM ze dne 19.02.2025 - Navýšeni rozsahu prací na čistírně odpadních
vod Příbram v l. etapě (připravení způsobu financování projektu a předložení nového návrhu SVR
a plánu investic).

Rok 2025 - usn. č. 674/2025/ZM ze dne 19.03.2025 - Informace o situaci ohledně Změny č. 4
Územního pIánu Příbram (podání odvoláni proti rozhodnutí MěÚ Dobříš ve věci neregistrace VKP).

Rok 2025 - usn. č. 675/2025/ZM ze dne 19.03.2025 - Informace o situaci ohledně Změny č. 4
Územního pIánu Příbram (projednáni předloženého materiálu Mgr. Škodové na jednání výboru pro
územní plánování).

2



Důvodová zpráva - pokračování

plavecký bazén Příbram - studie proveditelnosti - varianta G
Usn. Č.359/2023/ZM ze dne 04.12.2023
ZM ukládá RM pracovat na projektové dokumentaci k variantě G výstavby nového plaveckého bazénu
Příbram.

Průběžně plněno:
Zhotovitel projektové dokumentace byl vybrán. Smlouva je podepsána. Probíhají práce na studii
a projektové dokumentaci.

Mgr. Jan Konvalinka, starosta

Memorandum parkovací dům Milínská
Usn. Č.405/2024/ZM ze dne 12.02.2024
ZM ukládá RM rozpracovat mem3randum o spolupráci, které předloží zastupitelstvu města ke schválení.

Průběžně plněno:
Protistrana navrhla nové memorandum, které bude posouzeno vedením města. Memorandum se nejeví
jako vhodná forma spolupráce, proběhla jednání s investorem, problematika nebude řešena přímo
s jedním investorem, proběhne otevřená soutěž se zahájením ke konci roku ZCl25.

Be. Vladimír Karplšek, 1. místostarosta

Nabídka odkupu pozemků včetně záměru vybudovaného veřejného prostranství v k. ú. Orlov
Usn. č. 484/2024/ZM ze dne 17.06.2024
ZM ukládá RM jednat se společnosti ORFAR s.r.o. a panem dle připravovaných
zásad pro jednání s developery a předložit konkretizované parametry případné majetkoprávní dispozice
nejpozději na jednání zm v říjnu 2024.

Splněno:
Zastupitelstvo města Příbram dne 19.02.2025 k návrhu na usnesení rady města ve znění: Rada města
doporučuje zastupitelstvu města schválit výkup pozemků v katastrátn im území Orlov do majetku města,
konkrétně se jedná o pozemky p. č. 175, p. č. 181/9, p. č. 181/10, p. č. 181/11, p. č. 181/12, p. č. 181/13,
p. č. 181/14, p. č. 181/15, p. č. 181/16, p. č. 181/17, p. č. 181/18, ve vlastnictví společnosti ORFAR
s.r.o., se sídlem Plzeňská 134, Příbram l, 261 01 Příbram, IČO: 28181336, a pozemky p. č. 181/2, p. č.

1

d



181/7, p. č. 181/8, ve viastnictvi pana za cenu
1.432,00 Kč/m', nepli" Iq usneseni.

' C _ ""Miroslav Peterka, místostarostaj

Strategie rozvoje odpadového hospodářství města Příbram
Usn. č. 506/2024/ZM ze dne 09.09.2024
ZM ukládá RM nejpozději do zm v prosinci 2024 vypracovata před|ožitdetai|ní akční plán implementace
strategie odpadového hospodářStví a udržovat jej v aktuálním stavu.

Návrh na částečnou revokaci usnesení ZM č. 506/2024 a č. 507/2024 ze dne 09.09.2024
Usn. č. 663/2025/ZM ze dne 19.03.2025
zm schvaluje částečnou revokaci usnesení č. 506/2024/ZM ze dne 09.09.2024 a to tak, že se slovní
spojeni ,,v prosinci 2024" nahrazuje slovním spojení ,v lednu 2026".

Průběžně plněno:
Zastupitelstvo města Příbram na svém jednání dne 16.04.2025 projednalo materiál s názvem
,Informace o plněni Akčního plánu na realizaci Strategie rozvoje odpadového hospodářství města
Příbram" a pod usn. č. 686/2025/ZM vzalo na vědomí informace o cdněnl Akčního plánu na realizaci
Strategie rozvoje odpadového hospodářství města Příbram. V první fázi detailnľho akčního plánu je
zpracován přehled organizačních opatření a činností pro jejich realizaci ve 12 samostatných opatření.
Tyto opatření jsou souhrnně v tabulce, která je součásti předkládaného materiálu do ZM.

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta

Strategie rozvoje odpadového hospodářStví města Příbram
Usn. č. 507/2024/ZM ze dne 09.09.2024
ZM ukládá RM čtvrtletně vyhodnocovat a informovat ZM o plněni tohoto akčního plánu.

Návrh na částečnou revokaci usnesení ZM č. 506/2024 a č. 507/2024 ze dne 09.09.2024
Usn. č. 663/2025/ZM ze dne 19.03.2025
ZM schvaluje částečnou revokaci usnesení č. 507/2024/ZM ze dne 09.09.2024 a to tak, že se slovo
,,čNrtletně" nahrazuje slovem ,,pololetně"

Průběžně plněno:
Zastupitelstvo města Příbram na svém jednání cine 16.U4.ZUZ5 projednalo materiál s názvem
,,Informace o plněni Akčnfho plánu na realizaci Strategie rozvoje odpadového hospodářství města
Příbram" a pod usn. č. 686/2025/ZM vzalo na vědomi informace o plnění Akčního plánu na realizaci
Strategie rozvoje odpadového hospodářství města Příbram. V prvnl fázi detailnIho akčního plánu je
zpracován přehled organizačních opatřeni a činností pro jejich realizaci ve 12 samostatných opatření.
Tyto opatřeni jsou souhrnně v tabulce, která je součásti předkládaného materiálu do ZM.

Be. VIa imír Karpíšek, 1. místostarosta

2



Návrh rozpočtu města Příbram na rok 2025
Usn. č. 601/2024/ZM ze dne 04.12.2024
ZM ukládá RM vypsáni výběrového řízení na správce Čekahkovského rybníka, a to minimálně na dva
roky.

Průběžně plněno:
RM předala správu areálu Technickým službám města Příbrami, probíhá vyhodnocení modelu správy.

Mgr. jan Konvalinka, starosta

Zpráva o činnosti kontrolního výboru za rok 2024 a návrh PIánu práce 2025
Usn. č. 607/2024/ZM ze dne 04.12.2024
ZM ukládá RM projednat zjištěné závěry a doporučeni.

Průběžně plněno:
Bude předloženo RM k proiednánÍ.

Mgr. jan Konvalinka, starosta

Navýšeni rozsahu prací na čistírně odpadních vod Příbram v I. etapě
Usn. č. 639/2025/ZM ze dne 19.02.2025
ZM ukládá 1. místostarostovi ve spolupráci s Odborem ekonomickým a Odborem investic a rozvoje
města na přIštI zasedání ZM připravit způsob financování projektu, který bude odrážet skutečnost
potřeby navýšení peněžních prostředků v I. etapě z původních 150 mil. Kč na plánovaných 403 mil. Kč.
Současně předložit na příštím zasedání ZM nový návrh SVR a plánu investic.

Splněno:
ZM na svém jednání dne 19.03.2025 projednalo materiál s názvem ,,Aktualizace Střednědobého
výhledu rozpočtu města Příbram na léta 2026-2028" a pod usn. č. 671/2025/ZM vzalo na vědomí plán
investic 2025-2028 a po usn. č. 672/2025/ZM schválilo aktualizovaný střednědobý výhled rozpočtu
města Příbram na léta 2026-2028.

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta

Informace o situaci ohledně Změny č. 4 Územního plánu Příbram
Usn. č. 674/2025/ZM ze dne 19.03.2025
ZM ukládá starostovi města, aby v součinnosti s příslušnými odbory MěÚ Příbram podal ve stanovené
lhůtě odvolání proti rozhodnuti MěÚ Dobříš č.j. MDOB 2696/2025/Ben, sp. zn.

3

g"



MDOB/3203/2025NŽP/37 ve věci neregistrace VKP ke Krajskému úřadu Středočeského kraje,
Zborovská 11, 150 00 Praha 5, a to s podáním u Městského úřadu boříš, Odboru výstavby
a životního prostředí.

Splněno:
OdvolánI bylo podáno dne 21.03.2025 a dne 01.04.2025 bylo odesláno doplněni k odvoláni.

Mgr. Jan Konvalinka, starosta

Informace o situaci ohledně Změny č. 4 Územního plánu Příbram
Usn. č. 675/2025/ZM ze dne 19.03.2025
ZM ukládá výboru pro územní p|ánovánÍ projednat předložený materiál Mgr. Škodové na jednání výboru
pro územní plánováni bez zbytečného odkladu a následně ho po projednáni předložit na nejbližši přiští
zastupitelstvo, to je v dubnu.

Splněno:
Dne 26.03.2025 předložený materiál projednal výbor pro územní plánování. ZM na svém zasedání dne
16.04.2025 projeana|o materiál s názvem ,,Upřesněni podnětu na Změnu č. 4 Územního plánu Příbram"
a přesnib v návaznosti na bod l. usneseni č. 508/2024/ZM ze dne 09.09.2024 svůj podnět na pořízeM
Změny č. 4 Územního plánu Příbram (usn. č. 677/2025/ZM, usn. č. 678/2025/ZM a usn. č.
679/2025/ZM).

Mgr. Jan Konvalinka, starosta

4

G


